
Všem dodavatelům 

 

                                                                            KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  

                                                              se sídlem 

                       Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 

 

 

 
Váš dopis zn. ze dne                  Naše značka              Vyřizuje/linka                Hradec Králové dne
                              TOÚ/059-19/Ko           Ing. Vortelová/18                                17. 12. 2019 

Vysvětlení, změna/doplnění č. 4 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/5672 Horní 
Kostelec“. 

V souladu s § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně 
i změnou/doplněním zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1: 

1) V položkách poplatků za skládku jsou v doplňujícím textu chybně uvedeny objemové hmotnosti, např.: 
1 (014102) POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA T 1 456,342 

1,9kg na m3 

2) V Zadávacím soupisu prací jsou uvedeny chybně výpočty množství měrných jednotek a chybně uvedené 
převody objemových hmotností. 
Např. SO 305 Přípojky dešťová kanalizace: 

33 (969233)    VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 150MM KANALIZAČ M 400,000 100*4=400,000 [A] 
K této položce se vztahuje položka: 
5 (014102) POPLATKY ZA SKLÁDKU - PLAST T 880,000 

2,2kg na m. 

3) U položek skládkovného, (např. litiny u SO 303 Přípojky vodovodu) při zpětném výpočtu, vychází 
nereálná váha vybouraného potrubí. Jako příklad uvádíme položku č.: 
2 (014102) POPLATKY ZA SKLÁDKU - LITINA T 83,102 

V přepočtu při délce potrubí 194,6 m vychází váha potrubí 427,8 kg/m. 

Obdobné chyby se opakují v celém soupisu prací. 

Žádost č. 2: 

Dobrý den. Níže zasíláme dotazy v textovém znění: 

1) V SO 301 Vodovod je v položce 014102 Poplatky za skládku za skládku – Litina uveden výpočet -    

957*2*3,14*0,15*0,1*2,3=207,344 [A] 

Podle našeho názoru je chybný. Při prozkoumání běžně dostupných katalogů s výpisem vlastností 
litinových výrobků je váha jednoho metru trouby okolo 0,03-0,04 tuny. Prosíme o přezkoumání výpočtu 
této položky. 



2) V SO 305 PŘÍPOJKY DEŠŤOVÁ KANALIZACE u položky 014102 Poplatky za skládku – plast je 

naprosto stejný problém jako u předchozího dotazu. Prosíme o přezkoumání a následnou opravu této 
položky. 

Vysvětlení, změna/doplnění zadávací dokumentace: 

Zadavatel na základě žádosti č. 1 a žádosti č. 2 mění v rozpočtu zadavatele Město Červený Kostelec 
následující:  

Objekt SO 101 Chodník 

V položce č. 014102, typ 1, POPLATKY ZA SKLÁDKU – ZEMINA byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

1,9t na m3 

V položce č. 014102, typ 10, POPLATKY ZA SKLÁDKU – ŽELEZO byl opraven výkaz výměr položky 

následujícím způsobem:  

z položky 966188 

5,57=5,570 [A] 

V položce č. 014102, typ 2, POPLATKY ZA SKLÁDKU – BETON byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

2,3t na m3 

V položce č. 014102, typ 3, POPLATKY ZA SKLÁDKU – ASFALT byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

2,2t na m3 

V položce č. 014102, typ 4, POPLATKY ZA SKLÁDKU – ŠTĚRK byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

2,1t na m3 

V položce č. 966188 DEMONTÁŽ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH S ODVOZEM NA SKLÁDKU DLE 

URČENÍ ZHOTOVITELE byl opraven výkaz výměr položky následujícím způsobem:  

zastávkového přístřešku 

5*1=5,000 [B] 

odstranění zábradlí 
22*0,015=0,330 [A] 

odpadkové koše 

5*0,01=0,050 [C] 

lavičky 

5*0,03=0,150 [D] 

nástěnky 

4*0,01=0,040 [E] 

Celkem: B+A+C+D+E=5,570 [F] 

Objekt SO 102 Sjezdy 

V položce č. 014102, typ 1, POPLATKY ZA SKLÁDKU – ZEMINA byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

1,9t na m3 



V položce č. 014102, typ 2, POPLATKY ZA SKLÁDKU – BETON byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

2,3t na m3 

V položce č. 014102, typ 3, POPLATKY ZA SKLÁDKU – ASFALT byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

2,2t na m3 

V položce č. 014102, typ 4, POPLATKY ZA SKLÁDKU – ŠTĚRK byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

2,1t na m3 

SO 103 Nástupiště 

V položce č. 014102, typ 1, POPLATKY ZA SKLÁDKU – ZEMINA byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

1,9t na m3 

V položce č. 014102, typ 2, POPLATKY ZA SKLÁDKU – BETON byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

2,3t na m3 

V položce č. 014102, typ 4, POPLATKY ZA SKLÁDKU – ŠTĚRK byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

2,1t na m3 

SO 301 Vodovod 

V položce č. 014102, typ 1, POPLATKY ZA SKLÁDKU – ZEMINA byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

1,9t na m3 

V položce č. 014102, typ 5, POPLATKY ZA SKLÁDKU – LITINA byl opraven doplňující popis a výkaz 
výměr položky následujícím způsobem:  

0,04t na m 

z položky 969134 

957*0,04=38,280 [A] 

SO 302 Splašková kanalizace 

V položce č. 014102, typ 1, POPLATKY ZA SKLÁDKU – ZEMINA byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

1,9t na m3 

V položce č. 014102, typ 2, POPLATKY ZA SKLÁDKU – BETON byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

2,3t na m3 

 



V položce č. 014102, typ 3, POPLATKY ZA SKLÁDKU – ASFALT byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

2,2t na m3 

V položce č. 014102, typ 4, POPLATKY ZA SKLÁDKU – ŠTĚRK byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

2,1t na m3 

V položce č. 014102, typ 6, POPLATKY ZA SKLÁDKU – KAMENINA byl opraven doplňující popis 

a výkaz výměr položky následujícím způsobem:  

0,23t na m 

z položky 969258 

1319*0,23=303,370 [A] 

SO 303 Přípojky vodovodu 

V položce č. 014102, typ 1, POPLATKY ZA SKLÁDKU – ZEMINA byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

1,9t na m3 

V položce č. 014102, typ 5, POPLATKY ZA SKLÁDKU – LITINA byl opraven doplňující popis a výkaz 
výměr položky následujícím způsobem:  

0,015t na m 

z položky 96911 

194,6*0,015=2,919 [A] 

SO 304 Přípojky splašková kanalizace 

V položce č. 014102, typ 1, POPLATKY ZA SKLÁDKU – ZEMINA byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

1,9t na m3 

V položce č. 014102, typ 2, POPLATKY ZA SKLÁDKU – BETON byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

2,3t na m3 

V položce č. 014102, typ 6, POPLATKY ZA SKLÁDKU – KAMENINA byl opraven doplňující popis 

a výkaz výměr položky následujícím způsobem:  

0,037t na m 

z položky 969234 

215*0,037=7,955 [A] 

SO 305 Přípojky dešťová kanalizace 

V položce č. 014102, typ 1, POPLATKY ZA SKLÁDKU – ZEMINA byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

1,9t na m3 

 



V položce č. 014102, typ 2, POPLATKY ZA SKLÁDKU – BETON byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

2,3t na m3 

V položce č. 014102, typ 3, POPLATKY ZA SKLÁDKU – ASFALT byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

2,2t na m3 

V položce č. 014102, typ 4, POPLATKY ZA SKLÁDKU – ŠTĚRK byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

2,1t na m3 

V položce č. 014102, typ 7, POPLATKY ZA SKLÁDKU – PLAST byl opraven doplňující popis a výkaz 

výměr položky následujícím způsobem:  

0,0022t na m 

z položky 969233 

400*0,0022=0,880 [A] 

So 401 Veřejné osvětlení 

V položce č. 014102, typ 1, POPLATKY ZA SKLÁDKU – ZEMINA byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

1,9t na m3 

V položce č. 014102, typ 2, POPLATKY ZA SKLÁDKU – BETON byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

2,3t na m3 

SO 402 Sdělovací vedení 

V položce č. 014102, typ 1, POPLATKY ZA SKLÁDKU – ZEMINA byl opraven doplňující popis položky 

následujícím způsobem:  

1,9t na m3 

 

Dále zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 zákona mění/doplňuje zadávací podmínky k výše uvedené veřejné 
zakázce následujícím způsobem:  

V položce č. 113728, typ 2, FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ NA 

SKLÁDKU DODAVATELE (objekt SO 000 Demolice, rozpočet zadavatele Královéhradecký kraj) byl 

opraven výkaz výměr položky následujícím způsobem:  

obalované kamenivo 

zhotovitel zohlední možnost pro zpětné využití do konstrukce vozovky 

včetně vytřídění 
plocha vozovky * předpokládaná průměrná tloušťka FRÉZOVÁNÍ 
15808*0,026=411,008 [A] 

V položce č. 561401 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I (objekt SO 101 Komunikace, rozpočet 
zadavatele Královéhradecký kraj) byl opraven výkaz výměr položky následujícím způsobem:  

VOZOVKA III/5672 

(2645+2953+2834+2787+3009+1164)*0,13=2 000,960 [D] 



V souvislosti s výše uvedenou úpravou položky č. 113728, typ 2, FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH 
ASFALTOVÝCH, ODVOZ NA SKLÁDKU DODAVATELE (objekt SO 000 Demolice, rozpočet 
zadavatele Královéhradecký kraj) a položky č. 561401 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I 
(objekt SO 101 Komunikace, rozpočet zadavatele Královéhradecký kraj) zadavatel odstraňuje položku 
č. 56360 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU (objekt SO 101 Komunikace, 

rozpočet zadavatele Královéhradecký kraj). 
 

 

Výkaz výměr (pro zadavatele Město Červený Kostelec a pro zadavatele Královéhradecký kraj), který byl 
uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se nahrazuje výkazem výměr (pro 

zadavatele Město Červený Kostelec a zadavatele Královéhradecký kraj), který je součástí tohoto vysvětlení, 
změny/doplnění zadávací dokumentace. 

Dodavatel je povinen zpracovat cenovou nabídku na základě výkazu výměr (pro zadavatele Město 
Červený Kostelec a zadavatele Královéhradecký kraj), který je součástí tohoto vysvětlení, 
změny/doplnění zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou/doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „III/5672 Horní Kostelec“ mění: 

· bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 9. 1. 2020 v 8:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_6154.html  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 
proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 
souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým 
podpisem. 

� bod 12.4. Další požadavky zadavatele, druhý odstavec se mění následovně: 

10.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 
za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 131 897 229,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň 
zadavatel stanovuje maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé 
zadavatele:  

- pro zadavatele Královéhradecký kraj v maximální výši 80 143 029,00 Kč bez DPH 

- pro zadavatele Město Červený Kostelec v maximální výši 51 754 200,00 Kč bez DPH 

Tyto ceny rovněž nesmí uchazeč ve své nabídce překročit.  

 

 

 

 



Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

        ……………………………. 

                      Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  
         Královéhradeckého kraje a.s. 
                na základě pověření 


		2019-12-17T14:19:14+0100




